



آموزش های بدو بستری بخش اونکولوژی

گروه هدف: بزرگسالان



تهیه کنندگان: گروه آموزش به بیمار

با نظارت دکتر رخشا

(متخصص آنکولوژی - رادیوتراپی)

آبدارخانه	اتاق ۱	اتاق ۲	اتاق ۳	اتاق ۴
	تخت ۴تا۱	تخت ۸تا۵	تخت ۱۲تا۹	تخت ۱۳تا۱۷
درب ورودی	منشی ها	راهرو (طبقه پایین)		
تخت ۲۰	ایستگاه پرستاری	اتاق داروها	تخت ۱۸ و ۱۹	سرویس بهداشتی
	پله			
	پله			
راهرو		نمازخانه		
		سرویس بهداشتی		
در مانگه آنکولوژی (سرپایی) راهرو (طبقه بالا)				
تخت ۲۲	تخت ۲۵	تخت ۲۶	تخت ۳۱	
		تخت ۲۷	تخت ۳۰	
تخت ۲۳	تخت ۲۴	تخت ۲۸	تخت ۲۹	

تماس با نماینده بیمه های بیمارستان مشکلات شما را حل کنند.

۱۳- در کنار تخت هر کدام از بیماران کمد کوچکی قرار دارد که مخصوص به هر بیمار است و میتواند کلیه لوازم شخصی و کیف خود را داخل آن قرار دهد.

۱۴- لطفا جهت رفاه حال خود و سایر بیماران از بلند صحبت کردن با تلفن و دیگران در اتاق راهرو و بخش پرهیز کنید.

۱۵- بخش ۲ راهرو دارد. یک راهرو طبقه پایین و دیگری طبقه بالا می باشد هر طبقه مجهز به دستشویی است. لطفا جهت حفظ سلامتی خود و دیگران بهداشت و نظافت را در دستشویی رعایت کنید. پس از هر بار استفاده سیفون را بکشید. انتها راهرو سمت چپ دستشویی قرار دارد.

۱۶- دستبند شناسایی که به بیمار داده می شود در بدو بستری به دست بیمار بسته می شود لطفا بیمار دستبند را تا آخرین لحظه ترخیص حفظ و نگهداری نماید.

۱۷- جهت آشنایی با بخش می توانید کروکی موجود در صفحه بعد پمفلت را مطالعه فرمایید.

۷- بخش آنکولوژی اتاقی به نام آبدارخانه دارد که در کنار درب ورودی واقع است. بیماران می توانند آب جوش مورد نیاز خود را از آنجا فراهم کنند.

۸- هرکدام از تخت های بخش آنکولوژی مجهز به زنگ اخبار (زنگ احضار پرستار) که نحوه استفاده از آن حین پذیرش توسط کمک بهیار به بیمار آموزش داده می شود.

۹- هر اتاق بیمار سطل قهوه ای رنگی قرار گرفته است که مخصوص بیمار است و بیماران می توانند کلیه زباله های خود را به جز اجسام تیز و برنده در این سطل ها بیندازند.

۱۰- بیمار باید پرستار مربوطه خود را در هر شیفت و سرپرستار بخش و پزشک خود را بشناسد. اسامی تمام این افراد حین پذیرش به بیمار آموزش داده میشود. در صورتی که بیمار فراموش کرد میتواند از تابلوی کوچکی که در هر اتاق نصب شده است و اسامی آنها نوشته شده است استفاده کند و پرستار خود را بشناسد.

۱۱- بیماران شهدا با بیمه های خدمات درمانی، تامین اجتماعی و ارتش کارمندی قرار داد دارد و تعرفه ها طبق تعرفه های بیمه ای حساب می شود و در اکثر موارد هزینه های بستری تا حد زیادی کم می شود و در بیشتر موارد بیمار هیچ هزینه ای را نباید پرداخت کند با این وجود در صورت سوالات بیشتر سوالات خود را با منشی های بخش در میان بگذارید. تا آنها با

۳- پس از این مراحل بیمار وارد اتاق پذیرش می شود در آنجا بیمار پس از اینکه لباس های شخصی خود را با لباس های بیمارستان تعویض کرد گفت وگویی کوتاهی با پرستاران انجام خواهد داد و شرح حال مختصری از خود و سوابق بیمارهای قبلی خواهد داد و در آنجا پرستاران قد، وزن و رگ محیطی بیمار را می گیرند. سپس بیمار توسط کمک بهیاران به اتاق و تخت خود هدایت خواهد شد.

۴- طبق قوانین بیمارستان است که بیمار برای حفظ محیط بیمارستان و بخش به دور از عفونت ها و میکروب ها کلیه لباس های خود حتی روسری خود را نیز با لباس های فرم بیمارستان تعویض نماید.

۵- لازم به ذکر است که در بخش آنکولوژی جهت رفاه حال بیماران و حفظ محیط بدون عوامل عفونی هیچ همراهی جهت بیمارنگه داشته نمی شود به جز موارد خاص و طبق صلاحدید پزشک مربوطه و سرپرستار بخش.

۶- جهت تمام بیماران صبحانه در ساعت ۶ صبح ناهار ساعت ۱۲ تا ظهر و شام نیز در ساعت ۶ تا ۷ شب توزیع خواهد شد. در صورت تمایل بیمار همراهشان می توانند اغذیه های جانبی مثل میوه و آب میوه داشته باشند. هر اتاق بیمار یک یخچال دارد.

بستری در بیمارستان جهت انجام هرگونه اقدام درمانی ناخودآگاه استرسی را به بیمار و بستگان وی وارد خواهد آورد.

لذا در پی آشنایی بیمار با بیمارستان و محیط بخشی که قرار است بیمار بستری شود و قوانین و مقررات کلی بخش مذکور استرس وارده به بیمار تا حدی تقلیل خواهد یافت و کم می شود.

مطالعه پمفلت مذکور در دستیابی هدف فوق مفید خواهد بود و مطالعه این پمفلت را به بیمار و بستگان وی اکیدا توصیه میکنیم.

۱- گام اول در بستری بیمار در بخش آنکولوژی ویزیت بیمار توسط پزشکان بخش است. بیمار باید به درمانگاه آنکولوژی واقع در طبقه همکف بخش آنکولوژی مراجعه کند تا توسط پزشک ویزیت شود.

۲- پس از اینکه بیمار توسط پزشک ویزیت شد و دستور بستری داده شد همراه بیمار برگه پذیرش را به واحد پذیرش (واقع در ساختمان شماره یک- طبقه همکف) می برد تا برگه پذیرش اصلی گرفته شود.